

Østenstad menighetsråd
Agenda MR-møte 5.juni 2024

MR-sak 34/24 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Saksdokument: Innkalling og agenda
Forslag til vedtak: Innkalling og dagsorden godkjent

MR-sak 35/24 Referat AU

Saksdokument: AU-referat
Forslag til vedtak: MR tar referat til etterretning

MR-sak 36/24 Takk og pris- prisen 2024

Saksdokument: MR må bestemme hvem som skal få tildelt takk og pris prisen for 2024. Navnet på prismottaker er hemmelig og skal ikke protokolleres eller snakkes om til andre utenfor MR.
Forslag til vedtak: MR vedtar at NN får takk og pris prisen for 2024

MR-sak 37/24 Møteplan for høsten

Saksdokument: AU foreslår følgende datoer:
AU-møter: 21. august, 9. oktober og 20. november
MR-møter: 4. september, 23. oktober og 4. desember
Fellessamling på Askertun for alle MR: 8. oktober

Forslag til vedtak: MR vedtar forslag til møtedatoer for høsten 2024

MR-sak 38/24 Nytt misjonsprosjekt

Bakgrunn: Misjonsutvalget informerte om alternativene til nytt misjonsprosjekt på MR 17. april. Deres innstilling er at Det norske misjonsselskap (NMS) og deres arbeid i Thailand blir menighetens nye misjonsprosjekt. (Se vedlegg) 4 av medlemmene i MU ønsker dette. Ett medlem foreslo Oasis of Hope som nytt misjonsprosjekt. (Se vedlegg)
Det er et høyt engasjement innad i MU og det ble uttalt at leder ikke finner det naturlig å fortsette sitt engasjement dersom noe annet enn flertallets ønske blir valgt av MR.

Det ligger i MR sitt mandat å velge mellom de prosjektene MU har fremlagt.

Vurdering: NMS er én av sju misjonsorganisasjoner som Den norske kirke anbefaler menighetene å samarbeide med i avtalen Samarbeid Menighet og Misjon (SMM). MU har tradisjonelt alltid valgt én av disse organisasjonene. Her fremheves utbredelse av kristen tro, men også bistand (diakonalt arbeid for fattige mennesker). Dette har gått hånd i hånd. I praksis har MU fokusert på det diakonale arbeidet i sin informasjon til menigheten. Dette har appellert og gitt gode innsamlingsresultater.

Oasis of Hope er en skole som er opprettet med det formål å bedre vilkårene for de fattigste barna i en liten by i Kenya. Skolegangen gir struktur for barna, mat og utdanning. Skolen drives etter Kenyanske myndigheters undervisningsplaner der også religion (i praksis islam og kristendom) er vektlagt. Skolen er opprettet av en lokal adventistpastor. Lærerne er bevisste kristne av ulike konfesjoner. De velger å arbeide ved denne skolen blant annet av ideelle grunner.

Begge prosjekter kan, etter AU sin vurdering, regnes som likeverdige misjonsprosjekter. MR ønsker å følge Mus anbefaling

Forslag til vedtak: AU anbefaler MR å vedta at NMS-prosjektet blir menighetens fremtidige misjonsprosjekt. Vedtaket trer i kraft fra høstsemesteret 2024. De samme innsamlingsmålene som før opprettholdes. Tidsrammen for prosjektet blir fire år av gangen.

MR-sak 39/24 Opprettelse av Bistandsprosjekt

Saksfremstilling: På bakgrunn av MU sin todelte innstilling og et ønske om å ivareta anliggendet både til flertallet og mindretallet, er det grunn til å vurdere om menigheten også skal ha et eget bistandsprosjekt.

Oasis of Hope (OoH) har eksistert i 10 år og er lokalt forankret i en av menighetens husgrupper. Prosjektet har mange faste givere som er medlemmer av menigheten. Det har også gjennom en del år vært mottaker av offer på 1-2 gudstjenester i året. Østenstad Sangeri har valgt å la overskuddet av sin julekonsert gå til Oasis of Hope de siste årene.

Har Østenstad menighet kapasitet til å ha et bistandsprosjekt i tillegg til et misjonsprosjekt? Vi mener det. Menighetens medlemmer har tradisjonelt vist stor giverglede når det gjelder formål som gjelder barn og deres oppvekstvilkår. På samme måte som med misjonsprosjektet, kan man se for seg at OoH kan vekke engasjement gjennom fem ofringer i året der styret i OoH får ansvar for å gi informasjon (og også ta ansvar for kirkekaffen, slik misjonsutvalget gjør når det er ofring til misjonsprosjektet.) Innsamlingsmålet bør settes like høyt som innsamlingsmålet til misjonsprosjektet og ha samme tidsramme. I første periode er det naturlig å ha OoH som bistandsprosjekt. Senere kan det bli naturlig å ha et annet prosjekt eller ikke prosjekt i det hele tatt, men med dagens situasjon er det naturlig og ønskelig å ha OoH som menighetens bistandsprosjekt. Det foreslås ikke å opprette et eget bistandsutvalg så lenge OoH er menighetens prosjekt. Styret i OoH er lokalt forankret, men forplikter seg på å rapportere til MR hvert år gjennom menighetens årsrapport.

Forslag til vedtak: AU anbefaler MR å opprette et eget bistandsprosjekt for de neste fire årene. AU anbefaler at Oasis of Hope blir menighetens første bistandsprosjekt. Styret i Oasis of Hope bes om å rapportere til MR hvert år på økonomi og fremdrift. MR innvilger fem offer hvert år til Oasis of Hope fra kalenderåret 2025 til og med 2027.

MR-sak 40/24 Offerpraksis

Saksfremstilling: **Bakgrunn:** I forbindelse med forslag om innføring av et bistandsprosjekt i menigheten, er det naturlig med en gjennomgang av menighetens offerpraksis. I 2024 gir menigheten offer i 54 gudstjenester.

- Av disse gir vi til egen menighet 28 ganger, inkludert menighetens seniorarbeid som har eget styre og regnskap. 3 av gangene deles offeret med Kirkens Nødhjelp (KN) på tre gudstjenester på julaften der 1/3 går til menigheten og 2/3 går til KN.
- Menigheten støtter Sjømannskirken (kirkelig arbeid i utlandet for nordmenn) med 2 offer per år.
- Menigheten støtter en bestemt misjonsorganisasjon (misjonsprosjektet) med 5 offer per år.
- I tillegg gir menigheten støtte til 7 organisasjoner som driver bistand/misjon i fattige land: Misjonsalliansen, Time of Fast (Y's Men), NMS, Oasis of Hope, Wycliffe, MAF, Kirkens Nødhjelp (3, julaften).

- Menigheten støtter diakonalt arbeid i Norge med 5 offer i året: Kirkens feltarbeid (3), Kirkens SOS, Kirkens bymisjon.
- Menigheten støtter institusjoner i Norge som driver med kristen undervisning og oppfostring av barn og unge med 6 offer per år: IKO – kirkelig pedagogisk senter, Bibelselskapet, MF vitenskapelige høyskole, Blakstadspeiderne (2) og Norges KFUK-KFUM (der bla Østenstad Ten Sing er medlem).
- Menigheten gir offer til TV-aksjonen hvert år.

Spørsmålet er: Skal vi fortsette å spre oss ut over mange organisasjoner eller samle oss om noen færre?

Vurdering: Menigheten profilerer seg gjennom hvem man velger å støtte. Det er et poeng å støtte organisasjoner som menigheten gjerne vil assosieres med og som menighetens medlemmer kjenner tilknytning til og ansvar for.

På den annen side er det å spre seg på mange ulike organisasjoner med på å utvide horisonten til dem som deltar på gudstjeneste.

Konsekvensen ved å fokusere på færre organisasjoner, vil være at enkelte av dagens mottakere faller bort.

Erfaringen er imidlertid at de organisasjonene som er godt kjent og som menighetens medlemmer har et forhold til, utløser større giverglede enn om man gir til organisasjoner uten slik forankring.

Dersom menigheten oppretter et bistandsprosjekt med samme høye ambisjon som misjonsprosjektet, vil det gå på bekostning av andre organisasjoner. Dersom man *ikke* velger å opprette et bistandsprosjekt, kan man fortsette som før.

Forslag til vedtak: AU anbefaler å spre seg på færre organisasjoner enn i dag og heller gi flere offer i året til organisasjoner som menigheten gjerne vil assosiere seg med og som medlemmene kjenner tilknytning til og ansvar for. Målet er å skape giverglede og engasjement for de valgte organisasjonene.

MR-sak 41/24	Nytt fra stab
Saksfremstilling:	Daglig leder redegjør
Forslag til vedtak:	MR tar orienteringen til etterretning

MR-sak 42/24	Nytt fra fellesrådet
Saksfremstilling:	Marianne redegjør
Forslag til vedtak:	MR tar orienteringen til etterretning.

MR-sak 43/24	Sakskart
---------------------	-----------------

MR-sak 44/24	Eventuelt
---------------------	------------------